
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2020/204212]
8 OKTOBER 2020. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

25 april 2019 betreffende de investeringssteun in de sectoren van de aquacultuurproductie en van de
verwerking van visserij- en aquacultuurproducten

De Waalse Regering,

Gelet op verordening (EU) nr. 1303/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 houdende
gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds,
het Cohesiefonds, het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling en het Europees Fonds voor maritieme
zaken en visserij en algemene bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal
Fonds, het Cohesiefonds en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij, en tot intrekking van verordening
(EG) nr. 1083/2006 van de Raad;

Gelet op Verordening (EU) nr. 1379/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 11 december 2013 houdende
een gemeenschappelijke marktordening voor visserijproducten en aquacultuurproducten, tot wijziging van Verorde-
ningen (EG) nr. 1184/2006 en (EG) nr. 1224/2009 van de Raad en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 104/2000 van
de Raad;

Gelet op verordening (EU) nr. 1380/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 11 december 2013 inzake het
gemeenschappelijk visserijbeleid, tot wijziging van Verordeningen (EG) nr. 1954/2003 en (EG) nr. 1224/2009 van de
Raad en tot intrekking van Verordeningen (EG) nr. 2371/2002 en (EG) nr. 639/2004 van de Raad en Besluit 2004/585/EG
van de Raad;

Gelet op Verordening (EU) nr. 508/2014 van het Europees Parlement en de Raad van 15 mei 2014 inzake het
Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en tot intrekking van de Verordeningen (EG) nr. 2328/2003, (EG)
nr. 861/2006, (EG) nr. 1198/2006 en (EG) nr. 791/2007 van de Raad en Verordening (EU) nr. 1255/2011 van het Europees
Parlement en de Raad;

Gelet op het Waalse landbouwwetboek, artikelen D.4, D.242, D.243, D.245 en D.246;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 25 april 2019 betreffende de investeringssteun in de sectoren van

de aquacultuurproductie en van de verwerking van visserij- en aquacultuurproducten;
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 16 juni 2020;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 16 juli 2020;
Gelet op het rapport van 2 juli 2020, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies 67.832/4 van de Raad van State, gegeven op 21 september 2020, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw;
Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. In artikel 4, § 2, van het besluit van de Waalse Regering van 25 april 2019 betreffende de

investeringssteun in de sectoren van de aquacultuurproductie en van de verwerking van visserij- en aquacultuur-
producten worden de woorden ″dit besluit″ vervangen door de woorden ″Hoofdstuk 5″.

76582 BELGISCH STAATSBLAD — 21.10.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
1-
10
-2
02
0



Art. 2. Artikel 5 van hetzelfde besluit wordt aangevuld met een 5o, luidend als volgt :
″5o in het geval van een steun als bedoeld in de hoofdstukken 4 en 5, betreft ze geen enkele investering die

werkelijk is voltooid of volledig is uitgevoerd voordat de aanvraag overeenkomstig artikel 10 is ingediend, ongeacht
of de begunstigde al dan niet alle betalingen in verband hiermee heeft verricht.″.

Art. 3. In artikel 16, § 1, tweede lid, van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1o punt 1o wordt vervangen als volgt:
″1o indien de aanvraag betrekking heeft op de in hoofdstuk 4 bedoelde steun, met uitzondering van artikel 38, § 3,

of op hoofdstuk 5, wordt de periode waarin de uitgaven in aanmerking komen zodanig verkort dat deze niet vroeger
valt dan de in artikel 11, 1, lid 1, bedoelde ontvangstdatum van de aanvraag en dat ze niet langer duurt dan drie jaar,
te rekenen vanaf dezelfde datum;″;

2o bedoeld artikel wordt aangevuld met een punt 3o, luidend als volgt:
″3o indien de aanvraag betrekking heeft op de in hoofdstuk 3 bedoelde steun, wordt de periode waarin de uitgaven

in aanmerking komen zodanig verkort dat deze niet voorafgaat aan de datum van vestiging door overname of
oprichting en dat ze niet langer duurt dan drie jaar van het ondernemingsplan bedoeld in artikel 22, § 2.″.

Art. 4. In artikel 38 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1o in paragraaf 1 worden de woorden ″, met uitzondering van de doelstelling om de energie-efficiëntie te verhogen

en over te schakelen op hernieuwbare energiebronnen″ opgeheven;
2o paragraaf 3, tweede lid, van hetzelfde besluit, wordt aangevuld met een punt 3o luidend als volgt:
″3o de in paragraaf 1 bedoelde doelstellingen die op het grondgebied van het Waalse Gewest niet voor steun in

aanmerking komen wegens de steun die zij via andere in het Waalse Gewest wettelijk vastgelegde steunregelingen
kunnen ontvangen.″.

Art. 5. In artikel 40 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1o de woorden ″, met uitzondering van de doelstelling om de energie-efficiëntie te verhogen en over te schakelen

op hernieuwbare energiebronnen″ worden opgeheven;
2o het wordt aangevuld met een tweede lid, luidend als volgt:
″In afwijking van het eerste lid komen investeringen die in aanmerking komen voor steun in het kader van andere

in het Waalse Gewest wettelijk vastgelegde steunregelingen, niet in aanmerking voor de steun waarop dit besluit
betrekking heeft.″.

Art. 6. In artikel 53 van hetzelfde besluit worden de woorden ″31 december 2000″ vervangen door de woorden
″31 december 2021″.

Art. 7. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.
Art. 8. De Minister bevoegd voor Landbouw is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 8 oktober 2020.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën,
Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

76583BELGISCH STAATSBLAD — 21.10.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
1-
10
-2
02
0


